
Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Gminy Trąbki Wielkie 

z dnia 08 grudnia 2022 r. 

 

Rozpoczęcie obrad – godz. 14:00 

Zakończenie obrad – godz. 15:50 

 

Posiedzenie rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbach Wielkich. 

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka przywitał wszystkich obecnych. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczy: Pan Zbigniew Leszczyński Przewodniczący Rady Gminy, Pan 

Błażej Konkol Wójt Gminy, Pan Karol Rudomina Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej, pracownicy Urzędu Gminy: Pani Katarzyna Narojczyk, Pani Mirela Formella. 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że w posiedzeniu bierze udział 

6 radnych. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Trąbki 

Wielkie wynosi 9 radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił plan pracy komisji. 

 

Ad 1 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6845.30.2022 w sprawie przedłużenia dzierżawy części 

działki nr 192 w Mierzeszynie; Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

dzierżawę działki; 

Przewodniczący Komisji poprosił członków komisji o zapoznanie się z treścią wniosku  

i oddał głos Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy przedstawił komisji wniosek mieszkanki gminy. Zaznaczył, że przedmiotowa działka 

jest dzierżawiona od 16 lipca 2016 roku w celu prowadzenia działalności gospodarczej. Przedstawił 

lokalizacje działki nr 192 na mapach załączonych do materiałów dzisiejszego posiedzenia komisji. 

Gmina aktualnie nie przewiduje innego sposobu zagospodarowania tej nieruchomości w związku  

z tym nie ma przeciwskazań do wydzierżawienia nieruchomości. 

Komisja pozytywnie rozpatrzyła wniosek WZP.GN.6845.30.2022 i projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie przedmiotowej nieruchomości. 

 

Ad 2 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.88.2022 w sprawie zakupu działki drogowej nr 79/1 

oraz działki nr 22 w Gołębiewku; 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom komisji treść wniosku. Dodał, że na przedmiotowym 



terenie Komisja była tam na wizji lokalnej. Przewodniczący przedstawił na podstawie dołączonego 

wydruku z systemu EWID podział działek na tym terenie. Zaznaczył, że działka 79/1 jest własnością 

Skarbu Państwa, natomiast działka nr 22 jest własnością gminy. Powierzchnia działki nr 22 to 0,4600 

ha.   

Wójt Gminy dodał, że temat ten był szeroko omawiany jeszcze za poprzedniej kadencji. Dodał, że 

działka drogowa nr 79/1 nie jest jeszcze skomunalizowana.  W księdze wieczystej to prawdopodobnie 

gmina jest wpisana jako zarządzający. 

Radny Michał Studziński zapytał, czy jest możliwość zamiany z wnioskodawcą na inna działkę. Wójt 

odpowiedział, że jest to pewien pomysł do przedyskutowania. 

Komisja omówiła przedmiotowy temat. 

Po zapoznaniu się z opinią Wójta Gminy komisja na dziś negatywnie opiniuje wniosek. Prosi  

o udzielenie takiej samej odpowiedzi jak przy poprzednim wniosku. Przewodniczący Komisji 

proponuje wrócić do tematu na wiosnę i pojechać tam komisją w celu dokonania wizji lokalnej. 

 

Ad 3 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6840.89.2022 w sprawie zmiany działki nr 71/5  

w Trąbkach Wielkich na część działki nr 84/5 (należącej do gminy); 

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek mieszkańców naszej gminy. Na dołączonej do 

wniosku mapy przedstawił lokalizację przedmiotowych działek. Przewodniczący komisji wyjaśnił, 

że wnioskodawcom zależy na zamianie swojej działki nr 71/5 o powierzchni 0,0136 ha na część 

działki nr 84/5 należącej do gminy. 

Wójt Gminy przedstawił komisji lokalizację działki 84/5 za pośrednictwem geoportalu. Dodał, że 

wnioskodawcy są właścicielami działki przylegającej do działki 84/5. Dodał, że na działce są też 

szamba, w tym momencie zainstalowane są tam urządzenia fitness. 

Komisja przedyskutowała wnioskowaną zamianę. 

Komisja prosi Wójta Gminy o przygotowanie propozycji, ile działki należałoby wydzielić. Sprawdzić 

też czy w kontekście tych szamb jest to technicznie do wykonania. 

 

W celu omówienia trzech kolejnych tematów na posiedzenie komisji został zaproszony pracownik 

Urzędu Gminy Pani Mirella Formella. 

 

Ad 4 Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Kleszczewo; 

Przewodniczący Komisji przedstawił wniosek. Zaznaczył, że do wniosku dołączona została 

pozytywna opinia Rady Sołeckiej wsi Kleszczewo. 

Przewodniczący Komisji oddał głos Pai Mireli Formella. 

Pani Mirela Formella wyjaśniła, że działka nr 68/28 stanowi własność prywatną. Właściciele w/w 



nieruchomości złożyli pisemny wniosek o nadanie nazwy ulicy. Proponowana nazwa jest spójna  

z nazwami już funkcjonującymi w miejscowości Kleszczewo. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Kleszczewo. 

 

Ad 5 Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Trąbki Wielkie 

(Braterstwa i Rodzinna); 

Pani Mirela Formella poinformowała, że do wniosku została dołączona pozytywna opinia Rady 

Sołeckiej wsi Trąbki Wielkie w przedmiotowej sprawie. Wyjaśniła komisji dokładną lokalizacje 

działki 115/3 i działki 117. 

Zaznaczyła, że działka nr 117 stanowi własność Skarbu Państwa, natomiast działka nr 115/3 stanowi 

własność prywatną. Właściciele w/w nieruchomości złożyli pisemny wniosek o nadanie nazwy ulicy. 

Proponowana nazwa jest spójna z nazwami już funkcjonującymi w miejscowości Trąbki Wielkie. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Trąbki Wielkie. 

 

Ad 6 Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Trąbki Wielkie 

(Pokoleń Orła); 

Pani Mirela Formella poinformował, że do wniosku została dołączona pozytywna opinia Rady 

Sołeckiej wsi Trąbki Wielkie w przedmiotowej sprawie. Wyjaśniła komisji dokładną lokalizacje 

działek 65/1 i 66/5. 

Zaznaczyła, że działki nr 65/1 i 66/5 stanowią własność prywatną. Właściciele w/w nieruchomości 

złożyli pisemny wniosek o nadanie nazwy ulicy. Proponowana nazwa nawiązuje do Klubu 

Sportowego Orła Trabki Wielkie. Wnioskodawcy są byłymi sportowcami, zawodnikami  

i sympatykami w/w klubu i to właśnie we względów sentymentalnych proponują taką nazwę. Pani 

Mirela Formella przedstawiła komisji nazwy ulic sąsiednich. 

Wójt Gminy dodał, że w jego opinii z proponowanej nazwy nie wynika, że chodzi tu o Klub Sportowy. 

Pani Mirella Formella dodała, że to do wyłącznej właściwości rady gminy należy podjęcie uchwały 

w przedmiotowej sprawie. Dodała, że nie widzi przeciwskazań by nadać proponowaną przez Wójta 

Gminy nazwę „Pokoleń Klubu Orła”. 

Komisja prosi o przekazanie uwag dotyczących proponowanej nazwy wnioskodawcy. 

 

Ad 7 Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców w 

ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz innych 

usług; 



Pan Karol Rudomina Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawił 

uzasadnienie do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r. poz. 2028) 

rada gminy może podjąć uchwałę o dopłacie do jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup 

odbiorców usług. Dopłatę gmina przekazuje przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu. 

 Mając powyższe na uwadze, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich 

przestawia do zatwierdzenia projekt uchwały w sprawie braku dopłat do ceny 1 m³ dostarczanej wody 

w każdej grupie taryfowej (przedstawionej w uchwale). Proponowane ceny brutto dla odbiorców 

wynikają z planowanego kosztu dostarczenia wody- średni koszt 4,53 zł/m3 netto i planowanego 

kosztu obioru ścieków- średni koszt 10,76/m3 netto. Planowany wzrost kosztów w roku 2023  

w stosunku do roku 2022 spowodowany jest głównie zarezerwowaniem środków na spodziewany 

wzrost cen energii i wzrost wynagrodzeń (głównie wzrostu wynagrodzenia minimalnego) oraz 

wzrostem cen usług i opłat. Poinformował, że w związku z decyzją Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku zmianie ulegają stawki za wodę i ścieki. Obecne stawki obowiązują 

do dni 07 sierpnia br.  Pan Kierownik ZGKiM poprosił o poprawienie w projekcie uchwały błędu, 

który się wkradł i zmianę stawki dla grupy3 z 4,45 na 4,65. Pan Kierownik przedstawił komisji 

zaproponowane stawki. Pan Karol Rudomina wyjaśnił, że sytuacja finansowa gminy jest ciężka  

i utrzymanie obowiązującej dopłaty nie jest możliwe. Wyjaśnił, że dopłata gminy musi być. 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej nie interesuje wysokość tej dopłaty, dla nich ważna jest, że 

taka dopłata jest. Ograniczenie dopłaty gminy jest konieczne ze względu na ciężką sytuację 

finansową. Gospodarstwa domowe, placówki oświatowe gminy, zakłady opieki zdrowotnej, 

stowarzyszenia, fundacje, związki zawodowe, wyznaniowe, w wysokości 0,60 zł. netto za każdy1 m³ 

ścieków, pozostawiając grupę 2 bez dopłat. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jeszcze pytania do Pana Kierownika ZGKiM. 

Pytań nie zgłoszono. 

Komisji EiRG pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla taryfowych 

grup odbiorców w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

oraz cen innych usług. 

 

Ad 10 Zapoznanie się z pismem ZGKiM wyjaśniającym obowiązujące zasady ruchu drogowego 

w „Strefie zamieszkania”; 

Pan Karol Rudomina poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości ustanowienia strefy 

zamieszkania. Wyjaśnił komisji istotne kwestie, które uniemożliwiają objęcie ulic wskazanych we 

wniosku mieszkańca Trąbek Wielkich o ustanowienie „Strefy zamieszkania”. Dodatkowo 



poinformował, że Gmina w tym rejonie nie dysponuje terenem pod ewentualne parkingi oraz nie 

posiada środków na wykup gruntów.  

Ad 8 Zaopiniowanie uchwały w sprawie dotacji celowej na dofinansowanie zadań z zakresu 

poprawy gospodarki wodnej i małej retencji w formie użyczenia naziemnych zbiorników na 

wody opadowe na terenie Gminy Trąbki Wielkie w ramach zdania „Złap deszcz”; 

W celu omówienie tego tematu Przewodniczący Komisji oddal głos pracownikowi Urzędu Gminy 

Pani Katarzynie Narojczyk. 

Pani Katarzyna Narojczyk przedstawiła komisji uzasadnienie przedmiotowej uchwały. Celem 

programu „Złap deszcz”, jest zachęcenie mieszkańców gminy Trąbki Wielkie do efektywnego  

i świadomego gospodarowania wodą opadową pochodzącą z terenu ich posesji. Zrównoważone 

zarządzanie wodami opadowymi i troska o ich zatrzymanie w miejscu powstania jest jednym  

z kluczowych działań organu ochrony środowiska. Program „Złap deszcz” przyczyni się do 

utrzymania naturalnego poziomu zasobów wód gruntowych w naszym otoczeniu, poprawy lokalnego 

mikroklimatu i bioróżnorodności oraz ograniczenia wykorzystywania kurczących się zasobów wody 

pitnej do podlewania i celów gospodarczych. 

Przedstawiła w skrócie regulamin udzielania przedmiotowej dotacji. Dodatkowo udzieliła 

odpowiedzi na wszystkie pytania członków komisji, jak i zaproszonych gości. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad 9 Zapoznanie się z kosztorysem szacunkowym Starostwa Powiatowego w sprawie 

przebudowy drogi Gołębiewko -Sobowidz, jak i budowy ścieżki pieszo- rowerowej; 

Komisja zapoznała się z szacunkowym kosztorysem inwestorskim dotyczącym koncepcji budowy 

ścieżki rowerowej oraz koncepcji remontu drogi. 

Wójt Gminy poinformował, że nasza uchwała w sprawie zaliczenia obecnej drogi powiatowej nr 

2222G do kategorii dróg gminnych została podjęta za późno. Zgodnie z ustawą o drogach 

publicznych powinna zostać podjęta do końca września by wejść w życie z dnie 01 stycznia 2023 

roku. W ocenie Wójta uchwała ta nie przejdzie nadzoru Wojewody i konieczne będzie podjęcie nowej 

uchwały. To będzie powodowało, że zaliczenie tej drogi do kategorii dróg gminnych wejdzie w życie 

z dniem 01 stycznia 2024 roku. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że kosztorys jest nieaktualny. 

Ad 11 Zapoznanie się z interpretacją Krajowej Informacji Skarbowej dotyczącą podatku od 

towarów i usług; 

Komisja zapoznała się z informacją Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej dotyczącą wniosku o 

wydanie interpretacji w sprawie podatku od towarów i usług.  Sprawa dotyczy określenia podstawy 

opodatkowania dla sprzedaży niezabudowanej działki z zastosowaniem bonifikaty. 



Ad 12 Zapoznanie się z pismami Rady Sołeckiej wsi Błotnia: 

• Pismo skierowanie do Radnego Marka Czerwińskiego w sprawie inicjatyw podjętych 

podczas swojej kadencji; 

• Pismo w sprawie budki telefonicznej; 

• Pismo w sprawie przystanku autobusowego (odpowiedź ZGKiM); 

• Pismo w sprawie oświetlenia dróg gminnych; 

• Pismo w sprawie inwestycji- budowa dróg gminnych; 

Komisja zapoznała się z treścią pism skierowanych do Urzędu Gminy w wyżej wymienionych 

sprawach., jak i odpowiedziami na nie. Każdy wniosek został szczegółowo omówiony. Komisja 

zapoznała się również z opinią Wójta Gminy odnośnie do tematów poruszanych przez Sołtysa wsi 

Błotnia. Odnośnie wyżej wymienionych spraw wywiązała się dyskusja.  

Ad 13 Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na rok 2023; 

Projekt budżetu radni otrzymali w terminie ustawowych. Przewodniczący Komisji poprosił  

o przełożenie analizy otrzymanych projektów uchwał na wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady 

Gminy. 

 

Ad 14 Przygotowanie projektu planu pracy komisji na rok 2023; 

Członkowie komisji przedstawili propozycje do planu pracy na rok 2023.  

Komisja przygotowała wstępny plan pracy. 

 

Ad 15 Wolne wnioski 

Brak wolnych wniosków. 

 

 

Przewodniczący Komisji po wyczerpaniu wszystkich tematów dzisiejszego posiedzenia podziękował 

wszystkim członkom komisji i zaproszonym gościom za czynny udział w spotkaniu. 

 

 

Sporządziła:        Przewodniczący Komisji 

K. Żelewska            EiRG     

         Marian Płotka 

 

 


